

Brzeg, dnia **18** listopada 2019 r.

Wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego
na zadanie pn. „**Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego
w kwocie 5 000 000,00 PLN**” – drugie postępowanie

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 r, poz. 1843) Zamawiający informuje, że w dniu 14 listopada 2019 r. do Zamawiającego wpłynął wniosek od Wykonawcy o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia i udziela w przedmiotowym postępowaniu następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość - biorąc pod uwagę ryzyko zmiany stopy bazowej - alternatywnej formy naliczania oprocentowanie kredytu w oparciu o stopę WIBOR 1M ustalaną na okresy jednomiesięczne obowiązywania oprocentowania, z których pierwszy rozpoczyna się w pierwszym dniu uruchomienia kredytu w oparciu o WIBOR 1M z dnia pierwszego uruchomienia kredytu powiększoną o stałą marżę Banku.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający dopuszcza zmianę formy naliczania oprocentowania kredytu na opisaną w pytaniu.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania oświadczenia o poddaniu się egzekucji?

Odpowiedź nr 2:

Podpisanie oświadczenia o poddaniu się egzekucji będzie możliwe, ale dopiero po zmianie Uchwały Rady Powiatu nr XIII/83/19 z dnia 26.09.2018 r. polegającej na wprowadzeniu w §3 dodatkowego zabezpieczenia w formie oświadczenia o poddaniu się egzekucji.

Pytanie nr 3:

Odnosnie zapisu, o którym mowa w części III w pkt 2.10 - czy można przyjąć, iż kredyt będzie spłacony zgodnie z harmonogramem, a Zamawiający wyraża zgodę aby ewentualne przesunięcia płatności rat kapitałowych, do których prawo zastrzega sobie Zamawiający, ustalone w tym harmonogramie nie były dłuższe niż okres 1 m-c i każdorazowo aktualizowany będzie harmonogram spłaty kredytu stanowiący integralną część umowy? Czy ewentualne przesunięcia rat będą wykraczać poza okres trwania usługi, tj. 31.12.2030 r.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający wyraża zgodę aby ewentualne przesunięcia płatności rat nie były dłuższe niż 1 m-c i aby każdorazowo aktualizowany był harmonogram spłaty kredytu stanowiący integralną część umowy. Ewentualne przesunięcia rat nie będą wykraczać poza 31.12.2030 r.

Pytanie nr 4:

Czy BCM w Brzegu realizuje program naprawczy?

Odpowiedź nr 4:

Natychmiast po podjęciu przez Radę Powiatu w dniu 30.10.2019 r. Uchwały nr IX/87/19 ws. przyjęcia Programu Naprawczego Brzeskiego Centrum Medycznego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Brzegu rozpoczęto jego realizację.

Pytanie nr 5:

Czy Brzeskie Centrum Medyczne korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez Powiat Brzeski)? Jaka kwota pozostała do spłaty?

Odpowiedź nr 5:

Pożyczka z WFOŚiGW w Opolu stan na 31.10.2019 r. : 414.105 PLN poręczona przez Powiat
Pożyczka Magellan S.A. stan na 31.10.2019 r.: 866 666,78 PLN
Pożyczka Siemens Finance stan na 31.10.2019 r.: 1 165 152,02 PLN
Pożyczka Siemens Finance stan na 31.10.2019 r.: 2 000 000,00 PLN

Pytanie nr 6:

Z jakich kredytów korzysta Powiat? Proszę o podanie kwot (limit przyznany i limit wykorzystany) oraz dat wymagalności

Odpowiedź nr 6:

Kredyt ING Bank Śląski – 16 000 000 PLN, spłata do 2032 r.
Obligacje BGK – 6 745 000 PLN, wykup do 2028 r.

Pytanie nr 7:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przedstawienie następujących dokumentów i sprawozdań, jeżeli są dostępne:

- Opinii z instytucji, w których Powiat dotychczas korzystał z kredytów – **brak takowych opinii**
- sprawozdania finansowego BCM w Brzegu: **w załączeniu,**
- Rb-N za III kw. 2019 r.: **w załączeniu**

Pytanie nr 8:

Czy Powiat prowadzi działania zmierzające do wyegzekwowania należności wymagalnych?

Odpowiedź nr 8:

Powiat zgodnie z ciążącym na nim obowiązkiem prowadzi działania w oparciu o Ustawę z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiający dopuszcza, że wzór umowy kredytowej przedłoży do akceptacji Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza?

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający w specyfikacji istotnych warunków zamówienia w części XV w pkt 11 zawarł następujący zapis: „Zamawiający dopuszcza, aby Wykonawca przedłożył Zamawiającemu do akceptacji swój wzór umowy kredytowej, pod warunkiem, że postanowienia projektu umowy Wykonawcy nie będą sprzeczne z zapisami projektu umowy, który stanowi załącznik nr 12 do SIWZ”.

Zamawiający przypomina, że przekazane Wykonawcom odpowiedzi na pytania stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia i wiążą Wykonawców.

STAROSTA

Jacek Monkiewicz

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

- zamieszczono dnia 14. listopada 2019 r. w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Brzegu;
- przekazano Wykonawcy, który zadał zapytania.

